MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

CENTRO DE GERENCIAMENTO DE INFORMAÇÕES E
CONCURSOS

EDITAL CGIC Nº 51, DE 03 DE MAIO DE 2013.

A Universidade Federal de Pelotas, por meio do Centro de Gerenciamento de
Informações e Concursos, torna público o resultado final do Concurso Público para o
Magistério Superior, de acordo com a homologação em reunião do Conselho
Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão – COCEPE, em 02/05/2013:

a) Área: Centro de Ciências Químicas, Farmacêuticas e de Alimentos Ensino de Química,
Processo nº 23110.008530/2012-04, regido pelo Edital CGIC Nº 001/2013.

1º Fabio André Sangiogo – 79,74

2º Bruno dos Santos Pastoriza – 75,04

b) Área: Centro de Ciências Químicas, Farmacêuticas e de Alimentos Indústria Química,
Processo nº 23110.008528/2012-27, regido pelo Edital Nº 002/2013.

1º Ricardo Frederico Schumacher – 80,50

c) Área: Centro de Ciências Químicas, Farmacêuticas e de Alimentos Atenção Farmacêutica e
Farmácia Hospitalar, Processo nº 23110.008590/2012-19, regido pelo Edital Nº 002/2013

1º Maria Cristina Werlang – 9,46
2º Cristiane Franco Codevilla – 7,32

d) Área: Centro de Ciências Químicas, Farmacêuticas e de Alimentos Ciência e Tecnologia de
Alimentos, Processo nº 23110.008529/2012-71, regido pelo Edital Nº 002/2013.

1º Francine Novack Victoria – 78,18

2º Giniani Carla Dors – 77,40
3º Andressa Carolina Jacques – 75,62

4º Andréa Miranda Teixeira – 72,30

e) Área: Faculdade de Direito. Direito Privado. Direito Agrário, Ambiental e Urbanístico,
Processo nº 23110.009318/2012-56, regido pelo Edital Nº 002/2013.

1º Marcelo Nunes Apolinário – 8,66

2º Márcia Rodrigues Bertoldi – 8,63

3º Simone Tessinari Cardoso – 7,36

f) Área: Faculdade de Direito. Direito Público: direitos fundamentais; direito e desenvolvimento;
direitos humanos e direito e questões globais, Processo nº 23110.009322/2012-14, regido pelo
Edital Nº 002/2013.

1º Marcelo Nunes Apolinário – 95,10

2º Soraia da Rosa Mendes – 80,52

Helenara Plaszewski Facin
Diretora de Concursos

Prof. Dr. Carlos Rogério Mauch
Vice-Reitor  em Exercício